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Justitiedepartementet 
 

  
 
 
Angående Utkast till lagrådsremiss Skärpta regler för villkorlig frigivning 
 
Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över utkastet till lagrådsremiss. 
 
Ekobrottsmyndigheten har tidigare lämnat ett yttrande angående betänkandet Ett 
ändamålsenligt samhällsskydd (SOU 2024:48). Såvitt gäller förslagen i lagrådsremissen som 
överensstämmer med förslagen i betänkandet har Ekobrottsmyndigheten inte något 
ytterligare att tillägga.   
 
5.1 Den som döms till fängelse ska avtjäna större andel av straffet innan han eller hon 
friges  
Ekobrottsmyndigheten kan konstatera att förslaget att de som dömts till fängelse i sex år eller 
mer ska avtjäna en större del av fängelsestraffet innan han eller hon friges leder till vissa 
otillfredsställande effekter, vilket Åklagarmyndigheten utvecklat närmare i sitt remissvar 
(Ju2025/01048). Ekobrottsmyndigheten instämmer i vad Åklagarmyndigheten har anfört. 
 
6.1 Tydligare reaktioner för misskötsamhet under verkställighet i kriminalvårdsanstalt  
Ekobrottsmyndigheten har ingen invändning mot förslaget. Ekobrottsmyndigheten delar 
uppfattningen att det ska vara möjligt att skjuta upp den villkorligt medgivna friheten vid 
misskötsamhet under verkställighet i kriminalvårdsanstalt. Det är angeläget att 
misskötsamhet möts av tydliga och rimliga sanktioner. 
 
6.2 Uppskjuten villkorlig frigivning vid risk för återfall i allvarlig brottslighet  
Ekobrottsmyndigheten har ingen invändning mot förslaget. Ekobrottsmyndigheten instämmer 
i slutsatsen att det bör vara möjligt att skjuta upp den villkorligt medgivna friheten om det 
finns en konkret och beaktansvärd risk för att den dömde begår nya brott av allvarligt slag. 
Det är ändamålsenligt att risk för återfall i allvarlig brottslighet kan beaktas när villkorlig 
frigivning aktualiseras.  
 
 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Rikard Jermsten. I ärendets slutliga 
handläggning har t.f. rättschefen Karin Mostad deltagit. Verksjuristen Oscar Strömblad har 
varit föredragande. 
 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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